
Determinazione Dirigenziale n° 277/2023 

SETTORE DELLA PIANIFICAZIONE TERRITORIALE
Proposta n° 150/2023

OGGETTO: ACQUISTO TONER PER STAMPANTE EVOLIS PRIMACY. CIG ZF839E40A8. 
IL DIRETTORE

Richiamati:
• la delibera del Consiglio Provinciale n° 49 del 09/12/2021 di approvazione del
Documento Unico di Programmazione 2022/2024;

• la delibera del Consiglio Provinciale n° 50 del 09/12/2021 di approvazione del
Bilancio di Previsione 2022/2024;

• il decreto del Presidente della Provincia n. 54 del 16/03/2022 di approvazione del
Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance 2022/2024;

• il Decreto del Presidente della Provincia n. 210 del 13 ottobre 2020 di conferimento
dell’incarico di direzione dell’Area del Territorio, del Settore della Pianificazione
Territoriale e del Settore Sviluppo Industriale e Paesaggio; 

• l’art. 192 del D. Lgs. n° 267 del 18/08/2000 che pone a carico del responsabile del
procedimento di spesa l’emanazione della determinazione a contrarre indicante:

a) il fine che con il contratto si intende perseguire;

b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in
materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla
base.

Accertata l’assegnazione del Codice Identificativo Gara per il presente servizio
ZF839E40A8.
Verificato: 

� la coerenza del presente provvedimento con il contenuto del Progetto del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2022 OBO 44 – TRASPORTO
PRIVATO- Servizio erogato 44.002 - Servizi offerti all'utenza nelle materie di
competenza in ambito del trasporto privato; 

� il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione
di cui al vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della

N.277/2023

Documento firmato digitalmente



Trasparenza- Triennio 2022-2024, approvato con decreto del Presidente della
Provincia n. 95/2022 del 16/05/2022;

Premesso che:
L'Ufficio Trasporti ha in dotazione una stampante per la produzione e la stampa dei
tesserini tipo badge che vengono rilasciati agli insegnanti e istruttori di autoscuole sia
quando vengono inseriti in organico nelle autoscuole sia a seguito di corso di
aggiornamento;

E’ necessario l’acquisto di toner nello specifico Nastro a 5 pannelli a colori YMCKO
300 stampe R5F008EAA;

 

Rilevato che per la fornitura in oggetto non vi è Convenzione Consip attualmente attiva di
cui all’art. 26, comma 1, della Legge 488/1999;

Considerato necessario l’acquisto del toner sopra descritto si è proceduto con la richiesta di
tre preventivi: protocollo 25571/23-protocollo 25574/2023- protocollo 25586/2023, agli
atti;

Dato atto che la ditta che ha presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa è
presente sul Mercato Elettronico si ritiene di procedere attraverso il MEPA con
l’affidamento diretto alla ditta ABD SRL, mediante apposita procedura ODA (Ordine di
acquisto) per la fornitura di n.6 nastri a  5 pannelli a colori YMCKO 300 STAMPE
RF008EAA per l’importo unitario di  € 63 (iva esclusa) per una spesa complessiva si €
461.16 (iva compresa) concordando la spedizione a 5/6 giorni lavorativi dal ricevimento
dell’ordine ed il pagamento a 30 giorni dal ricevimento della merce.
Visto il DURC regolare della ABD SRL con validità al 31.03.2023.

Visto che la spesa di che trattasi è conforme all'art. 163 del D. Lgs. 267/2000, che stabilisce
che, nel corso dell'esercizio provvisorio, gli enti possono impegnare mensilmente,
unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, importi non
superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti  del bilancio di previsione deliberato l'anno
precedente, con esclusione delle spese vincolate, tassativamente regolate dalla legge, non
suscettibili di frazionamento in dodicesimi o spese a carattere continuativo necessarie per
garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’art.107 del Decreto Legislativo 267/2000;

DETERMINA

di affidare alla ditta ABD SRL con sede in via Volta n.41 a Druento (TO) P. IVA1.

N.277/2023

Documento firmato digitalmente



08997380012, la fornitura di n. 6 nastri a 5 pannelli a colori YMCKO 300 STAMPE
RF008EAA per un importo complessivo di € 461,16 tramite MEPA con procedura
ODA (ordine di acquisto);

di impegnare la spesa emergente pari ad € 461,16 al capitolo 1000926 del Bilancio
corrente, annualità 2023, che presenta la necessaria e sufficiente disponibilità,
associando la spesa all’OBO 44 – TRASPORTO PRIVATO- Servizio erogato 44.002
- Servizi offerti all'utenza nelle materie di competenza in ambito del trasporto privato; 

2.

di dare atto che al fine di assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari
di cui alle Legge n.136/2010 e successive modificazioni ed integrazioni per la
procedura in oggetto è stato acquisito il Codice Identificativo di Gara-.

3.

di dare atto che la spesa di cui sopra, sarà liquidata con apposita ordinanza di
pagamento a favore del beneficiario predetto, previo ricevimento della relativa fattura.

4.

Brescia, lì 14-02-2023 Il DIRIGENTE

RICCARDO DAVINI

N.277/2023

Documento firmato digitalmente


